
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 октября 2024 года                                                                                № 4934 

Тверь 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

от 13.09.2017 № 1118 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования 

труда в образовательных организациях муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

 

 

           В соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 

16.10.2024 № 472-пп «О внесении изменений в постановление Правительства 

Тверской области от 18.08.2017 № 247-пп», Администрация Калининского 

муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты и 

стимулирования труда в образовательных организациях муниципального 

образования Тверской области «Калининский район», утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» от 13.09.2017 № 1118 (далее - Положение): 

  1.1. Изложить пункт 10.13 раздела 10 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«10.13. Надбавка за квалификационную категорию устанавливается в 

следующих размерах: 

10.13.1. педагогическим работникам организаций образования: 

 

ПКГ Надбавка за квалификационную 

категорию, руб. 

высшая первая 

1 2 3 

1 квалификационный 

уровень 

5 113 2 921 

2 квалификационный 5 319 3 040 



 

 

уровень 

3 квалификационный 

уровень 

5 421 3 098 

4 квалификационный 

уровень 

5 516 3 152 

 

10.13.2. работникам организаций образования, за исключением 

педагогических работников организаций образования: 

40% от должностного оклада - при наличии высшей квалификационной 

категории; 

15% от должностного оклада - при наличии первой квалификационной 

категории.».                                                                                                                                     

2. Постановление подлежит размещению в сетевом издании газеты 

«Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Чемодурова Е.В. 

 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                            С.А. Румянцев 

https://kalinin-adm.ru/

